
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 89 Rozeslána dne 23. srpna 2018 Cena Kč 291,–

O B S A H :

183. Vyhláška o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodopráv-
nímu úřadu



183

VYHLÁŠKA

ze dne 13. srpna 2018

o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu
a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu

Ministerstvo zemědělství ve spolupráci s Minis-
terstvem životního prostředí stanoví podle § 115
odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona
č. 225/2017 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví

a) doklady, které žadatel předkládá vodoprávnímu
úřadu v případě žádosti o

1. povolení k nakládání s povrchovými nebo
podzemními vodami podle § 8 odst. 1
písm. a), b), d), e) nebo f) vodního zákona
nebo jeho změnu, s výjimkou povolení
k odběru podzemních vod podle bodu 2,

2. povolení k odběru podzemních vod podle
§ 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 vodního zákona
nebo jeho změnu pro potřeby jednotlivých
osob (domácností),

3. povolení k vypouštění odpadních vod do
vod povrchových nebo podzemních podle
§ 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona nebo
jeho změnu, s výjimkou povolení k vypouš-
tění odpadních vod do vod povrchových
nebo podzemních podle bodu 4,

4. povolení k vypouštění odpadních vod do
vod povrchových nebo podzemních podle
§ 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona nebo
jeho změnu pro potřeby jednotlivých osob
(domácností),

5. povolení k některým činnostem podle § 14
odst. 1 vodního zákona nebo jeho změnu,

6. stavební povolení k vodním dílům podle § 15
vodního zákona, s výjimkou stavebního po-
volení podle bodu 7,

7. stavební povolení podle § 15 vodního zákona
k domovní čistírně odpadních vod, studni
nebo jinému vodnímu dílu potřebnému k od-

běru podzemních vod pro potřeby jednotli-
vých osob (domácností),

8. povolení k vypouštění odpadních vod s ob-
sahem zvlášť nebezpečné závadné látky do
kanalizace podle § 16 odst. 1 vodního zá-
kona nebo jeho změnu,

9. udělení souhlasu podle § 17 vodního zákona,

10. závazné stanovisko vydávané v rámci společ-
ného řízení podle § 94j, § 94q a následujících
stavebního zákona,

11. vyjádření podle § 18 vodního zákona,

12. vydání kolaudačního souhlasu k užívání
vodních děl,

13. povolení k odběru podzemních vod podle
§ 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 vodního zákona
pro potřeby jednotlivých osob (domácností)
a o stavební povolení podle § 15 vodního
zákona ke studni nebo jinému vodnímu dílu
potřebnému k takovému odběru,

14. povolení k vypouštění odpadních vod do
vod povrchových nebo podzemních podle
§ 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona pro po-
třeby jednotlivých osob (domácností) a o sta-
vební povolení podle § 15 vodního zákona
k domovní čistírně odpadních vod potřebné
k takovému vypouštění,

15. stanovení ochranného pásma vodního zdroje
podle § 30 odst. 6 vodního zákona nebo jeho
změnu,

16. stanovení ochranného pásma vodního díla
podle § 58 odst. 3 vodního zákona nebo jeho
změnu,

17. stanovení způsobu a podmínek pro vypouš-
tění důlních vod do vod povrchových nebo
podzemních podle § 38 odst. 3 vodního zá-
kona nebo jeho změnu,

18. stanovení podmínek podle § 9 odst. 8 vod-
ního zákona pro použití závadných látek
nebo povolení výjimky při použití závad-

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2730 Částka 89



ných látek podle § 39 odst. 7 vodního zá-
kona nebo jeho změnu,

19. rozhodnutí o udělení výjimky z dosahování
cílů ochrany vod podle ustanovení § 23a
odst. 7 vodního zákona,

20. schválení manipulačního řádu vodního díla
podle § 115 odst. 18 vodního zákona,

b) doklady, které se předkládají vodoprávnímu
úřadu v případě
1. ohlášení udržovacích prací,

2. ohlášení obnovy vodního díla zničeného ži-
velní pohromou nebo havárií,

3. ohlášení vodohospodářských úprav,

4. ohlášení vodních děl určených pro čištění
odpadních vod do kapacity 50 ekvivalentních
obyvatel, jejichž podstatnou součástí jsou
výrobky označované CE1), a

c) náležitosti rozhodnutí, opatření obecné povahy,
souhlasů, vyjádření a závazných stanovisek vy-
dávaných podle vodního zákona.

§ 2

Doklady pro vydání povolení
k nakládání s povrchovými nebo podzemními

vodami nebo jeho změnu
[K § 8 odst. 1 písm. a), b), d), e) nebo f)

vodního zákona]

(1) Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové ná-
ležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 1 k této
vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k žádosti o změnu povo-
lení k nakládání s vodami podle povahy změny pří-
lohy uvedené ve formuláři podle odstavce 1 a doklad
o tom, že je oprávněným (§ 8 odst. 2 vodního zá-
kona) ze stávajícího povolení, bylo-li vydáno jiné
osobě.

§ 3

Náležitosti povolení k nakládání s povrchovými
nebo podzemními vodami podle § 8 odst. 1
písm. a), b), d), e) nebo f) vodního zákona

Povolení k nakládání s vodami kromě náleži-
tostí stanovených správním řádem obsahuje

a) druh a účel nakládání s vodami,

b) dobu, na kterou se povolení vydává,

c) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků2),
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se povolení týká vodního toku,

d) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, kterých se nakládání
s podzemními vodami týká,

e) údaje o množství vod, se kterými je povoleno
nakládat, jakož i další údaje, pokud je to stano-
veno vodním zákonem a předpisy podle něj vy-
danými,

f) stanovení podmínek, za kterých se nakládání
s vodami povoluje,

g) určení polohy místa nakládání s vodami, a to
orientačně souřadnicemi určenými v souřadni-
covém systému Jednotné trigonometrické sítě
katastrální3),

h) stanovení podmínek pro použití závadných lá-
tek ke krmení ryb a k úpravě povrchových vod
na nádržích určených pro chov ryb, jedná-li se
o povolení k nakládání s vodami za účelem
chovu ryb nebo vodní drůbeže, popřípadě ji-
ných vodních živočichů, a

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2731

1) § 15 zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších
předpisů.

2) § 2 vyhlášky č. 252/2013 Sb., o rozsahu údajů v evidencích stavu povrchových a podzemních vod a o způsobu
zpracování, ukládání a předávání těchto údajů do informačních systémů veřejné správy.

3) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných
na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.



i) stanovení emisních limitů, jedná-li se o povolení
k vypouštění znečištěných podzemních vod
v případě sanačního čerpání do vod povrcho-
vých nebo podzemních4).

§ 4

Doklady pro vydání povolení
k odběru podzemních vod pro potřeby

jednotlivých osob (domácností) nebo jeho změnu

[K § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 vodního zákona]

(1) Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové ná-
ležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 2 k této
vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k žádosti o změnu povo-
lení k odběru podzemních vod podle povahy změny
přílohy uvedené ve formuláři podle odstavce 1 a do-
klad o tom, že je oprávněným (§ 8 odst. 2 vodního
zákona) ze stávajícího povolení, bylo-li vydáno jiné
osobě.

§ 5

Náležitosti povolení k odběru podzemních vod
pro potřeby jednotlivých osob (domácností)

Povolení k odběru podzemních vod pro po-
třeby jednotlivých osob (domácností) kromě náleži-
tostí stanovených správním řádem obsahuje

a) účel nakládání s vodami,

b) dobu, na kterou se povolení vydává,

c) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, ze kterých bude pod-
zemní voda odebírána,

d) údaje o množství odebíraných podzemních vod,
jakož i další údaje podle vodního zákona nebo
právních předpisů podle něj vydaných,

e) stanovení podmínek, za kterých se nakládání
s vodami povoluje,

f) určení polohy místa odběru podzemních vod,
a to orientačně souřadnicemi určenými v sou-
řadnicovém systému Jednotné trigonometrické
sítě katastrální.

§ 6

Doklady pro vydání povolení k vypouštění
odpadních vod do vod povrchových
nebo podzemních nebo jeho změnu

[K § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona]

(1) Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové ná-
ležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 3 nebo
4 k této vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k žádosti o změnu povo-
lení k vypouštění odpadních vod do vod povrcho-
vých nebo podzemních podle povahy změny přílohy
uvedené ve formulářích podle odstavce 1 a doklad
o tom, že je oprávněným (§ 8 odst. 2 vodního zá-
kona) ze stávajícího povolení, bylo-li vydáno jiné
osobě.

§ 7

Doklady pro vydání povolení k vypouštění
odpadních vod do vod povrchových

nebo podzemních pro potřeby jednotlivých osob
(domácností) nebo jeho změnu

[K § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona]

(1) Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové ná-
ležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 5 nebo
6 k této vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k žádosti o změnu povo-
lení k vypouštění odpadních vod do vod povrcho-
vých nebo podzemních podle povahy změny přílohy
uvedené ve formulářích podle odstavce 1 a doklad
o tom, že je oprávněným (§ 8 odst. 2 vodního zá-
kona) ze stávajícího povolení, bylo-li vydáno jiné
osobě.

§ 8

Doklady pro vydání povolení
k některým činnostem nebo jeho změnu

(K § 14 odst. 1 vodního zákona)

(1) Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové ná-
ležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 7 k této
vyhlášce.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2732 Částka 89

4) Nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod,
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech.
Nařízení vlády č. 57/2016 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod a náležitostech
povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních.



(2) Žadatel předkládá k žádosti o změnu povo-
lení k některým činnostem podle povahy změny pří-
lohy uvedené ve formuláři podle odstavce 1 a doklad
o tom, že je právním nástupcem toho, komu bylo
stávající povolení vydáno, bylo-li vydáno jiné osobě.

§ 9

Náležitosti povolení k některým činnostem

Povolení k některým činnostem kromě náleži-
tostí stanovených správním řádem obsahuje

a) druh a rozsah povolené činnosti,

b) dobu, na kterou se povolení vydává, vyplývá-li
to z povahy věci,

c) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se žádost o povolení týká vodního toku,

d) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, ve kterém se nachází
podzemní vody, které by mohly být činnostmi
podle § 14 odst. 1 vodního zákona ovlivněny,

e) stanovení podmínek, za kterých se činnost po-
voluje, vyplývá-li to z povahy věci, a

f) určení polohy místa povolené činnosti, a to
orientačně souřadnicemi určenými v souřadni-
covém systému Jednotné trigonometrické sítě
katastrální.

§ 10

Doklady pro vydání stavebního povolení
k vodním dílům

(K § 15 vodního zákona)

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 8 k této
vyhlášce.

§ 11

Náležitosti stavebního povolení k vodním dílům

Kromě náležitostí povolení k provedení vod-

ních děl, k jejich změnám a změnám jejich užívání,
jakož i k jejich odstranění, vyplývajících ze správ-
ního řádu nebo stavebního zákona5) obsahuje povo-
lení dále

a) základní údaje o stavbě, jejím členění, technic-
kém nebo výrobním zařízení,

b) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se žádost o stavební povolení týká vodního díla
souvisejícího s vodním tokem,

c) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, pokud se žádost o sta-
vební povolení týká vodního díla souvisejícího
se zdrojem podzemních vod, a

d) určení polohy vodního díla, a to orientačně sou-
řadnicemi určenými v souřadnicovém systému
Jednotné trigonometrické sítě katastrální.

§ 12

Doklady pro vydání stavebního povolení
k domovní čistírně odpadních vod, studni
nebo jinému vodnímu dílu potřebnému
k odběru podzemních vod pro potřeby

jednotlivých osob (domácností)

(K § 15 vodního zákona)

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 9 k této
vyhlášce.

§ 13

Náležitosti stavebního povolení k domovní
čistírně odpadních vod, studni nebo jinému

vodnímu dílu potřebnému k odběru podzemních
vod pro potřeby jednotlivých osob (domácností)

Stavební povolení k domovní čistírně odpadních
vod, studni nebo jinému vodnímu dílu potřebnému
k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2733

5) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve
znění pozdějších předpisů.



osob (domácností) kromě náležitostí stanovených
správním řádem nebo stavebním zákonem obsahuje

a) základní údaje o stavbě, jejím členění, technic-
kém zařízení,

b) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku, pokud se žádost
o stavební povolení týká domovní čistírny od-
padních vod,

c) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, pokud se žádost o sta-
vební povolení týká studny nebo jiné stavby
potřebné k odběru podzemních vod nebo vy-
pouštění odpadních vod do vod podzemních, a

d) určení polohy vodního díla, a to orientačně sou-
řadnicemi určenými v souřadnicovém systému
Jednotné trigonometrické sítě katastrální.

§ 14

Doklady pro povolení k vypouštění odpadních vod
s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky

do kanalizace nebo jeho změnu

(K § 16 odst. 1 vodního zákona)

(1) Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové ná-
ležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 10
k této vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k žádosti o změnu povo-
lení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť
nebezpečné závadné látky do kanalizace podle po-
vahy změny přílohy uvedené ve formuláři podle od-
stavce 1 a doklad o tom, že je právním nástupcem
toho, komu bylo stávající povolení vydáno, bylo-li
vydáno jiné osobě.

§ 15

Náležitosti povolení k vypouštění odpadních vod
s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky

do kanalizace

Povolení k vypouštění odpadních vod s obsa-
hem zvlášť nebezpečné závadné látky do kanalizace

kromě náležitostí stanovených správním řádem nebo
nařízením vlády o ukazatelích a hodnotách přípust-
ného znečištění povrchových vod6) obsahuje

a) stanovení podmínek, za kterých se vypouštění
odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné zá-
vadné látky do kanalizace povoluje, a

b) určení polohy místa vypouštění odpadních vod
s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky do
kanalizace, a to orientačně souřadnicemi urče-
nými v souřadnicovém systému Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální.

§ 16

Doklady pro udělení souhlasu

(K § 17 vodního zákona)

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 11 k této
vyhlášce.

§ 17

Náležitosti souhlasu

Souhlas kromě náležitostí stanovených správ-
ním řádem ve formě rozhodnutí nebo závazného
stanoviska obsahuje

a) základní popis a polohopisné vymezení stavby,
zařízení nebo místa činnosti,

b) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se žádost o souhlas týká vodního toku,

c) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, pokud stavbou, zaří-
zením nebo činností jsou dotčeny podzemní
vody,

d) stanovení doby, na kterou se souhlas uděluje,
popřípadě dalších podmínek, vyplývá-li to z po-
vahy věci,

e) určení polohy místa záměru, a to orientačně
souřadnicemi určenými v souřadnicovém systé-
mu Jednotné trigonometrické sítě katastrální, a

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2734 Částka 89

6) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod,
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech.



f) zhodnocení možnosti vlivu záměru na stav do-
tčeného vodního útvaru (§ 23a vodního zá-
kona).

§ 18

Doklady pro vydání závazného stanoviska
vydávaného v rámci společného řízení

(K § 94j, § 94q a následujícím stavebního zákona)

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 12 k této
vyhlášce.

§ 19

Náležitosti závazného stanoviska vydávaného
v rámci společného řízení

Závazné stanovisko kromě náležitostí stanove-
ných správním řádem obsahuje

a) základní popis a polohopisné vymezení záměru,

b) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se záměr týká vodního toku,

c) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, pokud jsou záměrem
dotčeny podzemní vody,

d) stanovení podmínek, za kterých je záměr mož-
ný, vyplývá-li to z povahy věci, včetně stano-
vení povinnosti předložit k žádosti o vydání ko-
laudačního souhlasu k užívání vodního díla roz-
hodnutí o zařazení vodního díla do kategorie
technickobezpečnostního dohledu, pokud
vodní dílo tomuto dohledu podléhá, a

e) určení polohy místa záměru, a to orientačně
souřadnicemi určenými v souřadnicovém systé-
mu Jednotné trigonometrické sítě katastrální.

§ 20

Doklady pro vyjádření

(K § 18 vodního zákona)

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 13 k této
vyhlášce.

§ 21

Náležitosti vyjádření

Ve vyjádření se uvede, zda je záměr z hlediska
zájmů chráněných vodním zákonem uskutečnitelný,
zejména zda je v souladu s plány povodí a plány pro
zvládání povodňových rizik a plány rozvoje vodo-
vodů a kanalizací, schválenými pro dané území, po-
případě za jakých podmínek.

§ 22

Doklady pro vydání kolaudačního souhlasu
k užívání vodních děl

(K § 15 vodního zákona a § 122 stavebního zákona)

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 14 k této
vyhlášce.

§ 23

Náležitosti kolaudačního souhlasu a kolaudačního
rozhodnutí k užívání vodních děl

(1) Kolaudační souhlas a kolaudační rozhod-
nutí kromě náležitostí stanovených správním řádem
nebo stavebním zákonem obsahuje určení polohy
vodního díla souřadnicemi definičního bodu vod-
ního díla a pro stavby domovních čistíren odpadních
vod, studní nebo jiných vodních děl potřebných
k odběru podzemní vody pro potřeby jednotlivých
osob (domácností) orientačně souřadnicemi urče-
nými v souřadnicovém systému Jednotné trigono-
metrické sítě katastrální.

(2) Definičním bodem podle odstavce 1 se ro-
zumí u

a) objektů ležících mimo koryto vodního toku
bod umístěný poblíž středu vodního díla,

b) objektů ležících napříč korytem vodního toku
nebo napříč údolím průsečík osy objektu a osy
koryta vodního toku (osy údolí),

c) liniové stavby umístěný bod

1. na začátku vodního díla,

2. na konci vodního díla,

d) souboru objektů bod umístěný poblíž středu
území vzniklého ohraničením rozptýlených ob-
jektů,

e) místa vztaženého k břehové čáře průsečík osy
objektu a břehové čáry.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2735



§ 24

Ohlášení udržovacích prací, obnovy vodního díla
zničeného živelní pohromou nebo havárií,

vodohospodářských úprav

(K § 15a odst. 3 vodního zákona)

Ohlášení se předkládá na formuláři, jehož ob-
sahové náležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze
č. 15 k této vyhlášce.

§ 25

Doklady pro vydání povolení k odběru
podzemních vod pro potřeby jednotlivých osob
(domácností) a stavebního povolení ke studni nebo

jinému vodnímu dílu potřebnému
k takovému odběru

[K § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 a § 15 vodního
zákona]

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 16 k této
vyhlášce.

§ 26

Doklady pro vydání povolení k vypouštění
odpadních vod do vod povrchových nebo
podzemních pro potřeby jednotlivých osob

(domácností) a stavebního povolení k domovní
čistírně odpadních vod potřebné k takovému

vypouštění

[K § 8 odst. 1 písm. c) a § 15 vodního zákona]

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 17 nebo 18
k této vyhlášce.

§ 27

Doklady pro ohlášení vodních děl určených
pro čištění odpadních vod do kapacity

50 ekvivalentních obyvatel, jejichž podstatnou
součástí jsou výrobky označované CE

(K § 15a odst. 1 a 2 vodního zákona)

Ohlášení se předkládá na formuláři, jehož ob-
sahové náležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze
č. 19 k této vyhlášce.

§ 28

Doklady pro stanovení ochranného pásma
vodního zdroje nebo jeho změnu

(K § 30 odst. 6 vodního zákona)

(1) Žadatel předkládá návrh, jehož obsahové
náležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 20
k této vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k návrhu změny ochran-
ného pásma podle povahy změny přílohy uvedené ve
formuláři podle odstavce 1 a v případě, kdy se ne-
jedná o ochranné pásmo vodárenské nádrže, doklad
o tom, že je oprávněným podle § 8 odst. 2 vodního
zákona k nakládání s povrchovými nebo podzem-
ními vodami, ke kterým bylo ochranné pásmo sta-
noveno.

(3) Podkladová dokumentace7) se předkládá ve
dvou vyhotoveních.

§ 29

Náležitosti opatření obecné povahy o stanovení
ochranného pásma vodního zdroje

Opatření obecné povahy o stanovení ochran-
ného pásma vodního zdroje kromě náležitostí stano-
vených správním řádem obsahuje

a) účel a stupeň, popřípadě stupně ochranného
pásma,

b) rozsah ochranného pásma s uvedením parcel-
ních čísel pozemků podle katastru nemovitostí,
na které ochranné pásmo zasahuje, popřípadě
geometrické a polohové určení ochranného
pásma, pokud jeho hranice není shodná s hrani-
cemi parcel v katastrální mapě,

c) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se ochranné pásmo týká zdroje povrchových
vod,

d) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, pokud se ochranné
pásmo týká zdroje podzemních vod, a

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2736 Částka 89

7) § 2 vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny
ochranných pásem vodních zdrojů.



e) rozsah činností, které jsou v ochranném pásmu
zakázány nebo omezeny, včetně rozsahu tech-
nických opatření, které je osoba oprávněná
k odběru povrchových nebo podzemních vod
povinna v ochranném pásmu provést.

§ 30

Doklady pro stanovení ochranného pásma
vodního díla nebo jeho změnu

(K § 58 odst. 3 vodního zákona)

(1) Žadatel předkládá návrh, jehož obsahové
náležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 21
k této vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k návrhu změny ochran-
ného pásma podle povahy změny přílohy uvedené ve
formuláři podle odstavce 1.

(3) Dokumentace ochranného pásma se před-
kládá ve dvou vyhotoveních.

§ 31

Náležitosti opatření obecné povahy o stanovení
ochranného pásma vodního díla

Opatření obecné povahy o stanovení ochran-
ného pásma vodního díla kromě náležitostí stanove-
ných správním řádem obsahuje

a) identifikaci vodního díla, včetně určení jeho po-
lohy, a to orientačně souřadnicemi určenými
v souřadnicovém systému Jednotné trigonome-
trické sítě katastrální,

b) rozsah ochranného pásma s uvedením parcel-
ních čísel pozemků podle katastru nemovitostí,
na které ochranné pásmo zasahuje,

c) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
vodní dílo souvisí s povrchovými vodami,

d) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, pokud vodní dílo sou-
visí s podzemními vodami, a

e) rozsah zákazu nebo omezení umísťování a pro-
vádění některých staveb nebo činností v ochran-
ném pásmu.

§ 32

Doklady pro stanovení způsobu a podmínek
pro vypouštění důlních vod do vod povrchových

nebo podzemních nebo jeho změnu

(K § 38 odst. 3 vodního zákona)

(1) Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové ná-
ležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 22
k této vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k žádosti o změnu roz-
hodnutí, kterým byl stanoven způsob a podmínky
pro vypouštění důlních vod do vod povrchových
nebo podzemních, podle povahy změny přílohy
uvedené ve formuláři podle odstavce 1 a doklad
o tom, že je právním nástupcem toho, komu bylo
stávající rozhodnutí vydáno, bylo-li vydáno jiné
osobě.

§ 33

Náležitosti rozhodnutí, kterým se stanoví způsob
a podmínky pro vypouštění důlních vod
do vod povrchových nebo podzemních

Rozhodnutí stanovující způsob a podmínky pro
vypouštění důlních vod do vod povrchových nebo
podzemních kromě náležitostí stanovených správ-
ním řádem obsahuje

a) název důlní organizace, identifikační číslo a sídlo
organizace nebo její organizační složky, které se
podmínky a způsob vypouštění důlních vod
stanoví,

b) způsob vypouštění důlních vod,

c) dobu, na kterou se způsob a podmínky stano-
vují,

d) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se vypouštění důlních vod týká vodního toku,

e) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, pokud se vypouštění
důlních vod týká podzemní vody,

f) údaje o množství vod, které budou vypouštěny,
jakož i další údaje podle vodního zákona nebo
právních předpisů podle něj vydaných,

g) přípustné hodnoty znečišťujících látek obsaže-
ných ve vypouštěných důlních vodách,

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2737



h) stanovení podmínek, za kterých je možno důlní
vody do vod povrchových nebo podzemních
vypouštět, a

i) určení polohy místa vypouštění důlních vod,
a to orientačně souřadnicemi určenými v sou-
řadnicovém systému Jednotné trigonometrické
sítě katastrální.

§ 34

Doklady pro stanovení podmínek pro použití
závadných látek nebo povolení výjimky

při použití závadných látek nebo jeho změnu

(K § 9 odst. 8 a § 39 odst. 7 vodního zákona)

(1) Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové ná-
ležitosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 23
k této vyhlášce.

(2) Žadatel předkládá k žádosti o změnu povo-
lení, ve kterém byly stanoveny podmínky pro pou-
žití závadných látek podle § 9 odst. 8 vodního zá-
kona, nebo povolení výjimky při použití závadných
látek podle povahy změny přílohy uvedené ve for-
muláři podle odstavce 1.

§ 35

Náležitosti povolení výjimky při použití
závadných látek

Povolení výjimky při použití závadných látek
kromě náležitostí stanovených správním řádem ob-
sahuje

a) seznam a množství závadných látek, pro jejichž
užívání se výjimka povoluje,

b) dobu, na kterou se výjimka povoluje,

c) název vodního toku a číselný identifikátor vod-
ního toku dle údajů v evidenci vodních toků,
číslo hydrologického pořadí povodí, název
a kód útvaru povrchových vod a uvedení říč-
ního kilometru vodního toku (staničení), pokud
se jich užívání závadných látek týká,

d) číslo hydrogeologického rajonu a název a kód
útvaru podzemních vod, pokud se jich užívání
závadných látek týká, a

e) stanovení podmínek, za kterých se výjimka po-
voluje, vyplývá-li to z povahy věci.

§ 36

Doklady pro udělení výjimky z dosahování cílů
ochrany vod

(K § 23a odst. 7 vodního zákona)

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 24 k této
vyhlášce.

§ 37

Náležitosti rozhodnutí o udělení výjimky
z dosahování cílů ochrany vod

Rozhodnutí o udělení výjimky z dosahování
cílů ochrany vod kromě náležitostí stanovených
správním řádem obsahuje

a) základní popis záměru nebo činnosti, pro které
se výjimka uděluje,

b) název a kód dotčeného útvaru povrchové nebo
podzemní vody,

c) určení polohy místa záměru nebo činnosti, a to
orientačně souřadnicemi určenými v souřadni-
covém systému Jednotné trigonometrické sítě
katastrální, a

d) stanovení podmínek, za kterých se výjimka
uděluje, vyplývá-li to z povahy věci.

§ 38

Doklady pro schválení manipulačního řádu
vodního díla

(K § 115 odst. 18 vodního zákona)

Žadatel předkládá žádost, jejíž obsahové náleži-
tosti a přílohy jsou stanoveny v příloze č. 25 k této
vyhlášce.

§ 39

Přechodné ustanovení

Řízení zahájená a neskončená do dne nabytí
účinnosti této vyhlášky se dokončí podle vyhlášky
Ministerstva zemědělství č. 432/2001 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

§ 40

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 432/2001
Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vy-

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2738 Částka 89



jádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vy-
jádření vodoprávního úřadu.

2. Vyhláška č. 195/2003 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o roz-
hodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povo-
lení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu.

3. Vyhláška č. 620/2004 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka Ministerstva zemědělství č. 432/2001 Sb.,
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjád-
ření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjád-
ření vodoprávního úřadu, ve znění vyhlášky
č. 195/2003 Sb.

4. Vyhláška č. 336/2011 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o roz-
hodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povo-
lení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu,
ve znění pozdějších předpisů.

§ 41

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2018.

Ministr:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2739



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2740 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2741



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2742 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2743



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2744 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2745



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2746 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2747



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2748 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2749



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2750 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2751



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2752 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2753



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2754 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2755



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2756 Částka 89



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2757



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2758 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2759



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2760 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2761



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2762 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2763



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2764 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2765



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2766 Částka 89



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2767



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2768 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2769



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2770 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2771



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2772 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2773



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2774 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2775



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2776 Částka 89



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2777



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2778 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2779



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2780 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2781



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2782 Částka 89



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2783



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2784 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2785



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2786 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2787



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2788 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2789



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2790 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2791



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2792 Částka 89



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2793



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2794 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2795



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2796 Částka 89



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2797



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2798 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2799



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2800 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2801



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2802 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2803



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2804 Částka 89



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2805



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2806 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2807



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2808 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2809



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2810 Částka 89



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2811



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2812 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2813



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2814 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2815



Příloha č. 16 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2816 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2817



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2818 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2819



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2820 Částka 89



Příloha č. 17 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2821



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2822 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2823



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2824 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2825



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2826 Částka 89



Příloha č. 18 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2827



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2828 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2829



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2830 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2831



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2832 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2833



Příloha č. 19 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2834 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2835



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2836 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2837



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2838 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2839



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2840 Částka 89



Příloha č. 20 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2841



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2842 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2843



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2844 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2845



Příloha č. 21 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2846 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2847



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2848 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2849



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2850 Částka 89



Příloha č. 22 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2851



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2852 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2853



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2854 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2855



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2856 Částka 89



Příloha č. 23 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2857



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2858 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2859



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2860 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2861



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2862 Částka 89



Příloha č. 24 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2863



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2864 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2865



Příloha č. 25 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2866 Částka 89



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Částka 89 Strana 2867



Sbírka zákonů č. 183 / 2018Strana 2868 Částka 89



Sbírka zákonů 2018Částka 89 Strana 2869



Sbírka zákonů 2018Strana 2870 Částka 89



Sbírka zákonů 2018Částka 89 Strana 2871



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2872 Částka 89

8591449 089012

18

ISSN 1211-1244


